

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 08-50812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
21 november 2023

Skrivelse angående trygghetsvandringar

Svar på skrivelse Martin Westmont och Ulf Wester (SD)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse angående trygghetsinvesteringar från Martin Westmont och Ulf Wester (SD). Skribenterna vill få svar på hur stadsdelsnämnden har arbetat med trygghetsinvesteringar under året. Förvaltningen besvarar frågorna i detta tjänsteutlåtande.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 24 augusti 2023 förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om trygghetsvandringar från Martin Westmont och Ulf Wester (SD).

Ärendet

I skrivelsen lyfts att Stockholms stads budget 2023 gav stadsdelsnämnderna en stor befogenhet att initiera egna trygghetsinvesteringar. Varje stadsdelsnämnd kan planera, initiera och söka pengar för trygghetsfrämjande åtgärder. Skrivelsen syftar till att få svar på hur stadsdelsnämnden har arbetat med trygghetsinvesteringar under året.

Skribenterna vill ha svar på följande frågor:

1. Vilka trygghetsinvesteringar har beslutats under 2023?
2. Vilka trygghetsinvesteringar planeras att beslutas under 2023?
3. Vad är kraven och riktlinjerna för att ansöka om en trygghetsinvestering?
4. Finns det en möjlighet att skapa ett projekt inom ramen för trygghetsinvesteringsmedel i syfte att anlita ordningsvakter?
5. Vilka möjligheter och befogenheter har nämnden för att sätta upp trygghetskameror i stadsdelsområdet?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli i samverkan med stadsmiljöavdelningen och förvaltningens trygghetssamordnare. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 november 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Nedan svarar förvaltningen på frågorna i skrivelsen.

Fråga 1:

I verksamhetsplan 2023 ansökte Södermalms stadsdelsnämnd om och tilldelades medel för trygghetsinvesteringar gällande ”Trygghetsskapande åtgärd i form av ny belysning i anslutning till Liljeholmsbron i Drakenbergsparken”, 0,5 mnkr.

I tertialrapport 1 ansökte nämnden om och tilldelades medel för trygghetsinvesteringar gällande ”Åtgärder intill Tantotoppen i Tantolunden”, 1,0 mnkr (fördelat mellan 2023 och 2024).

Utöver det tilldelades nämnden 2,2 mnkr i kommunstyrelsens avstämningsärende för att fortsätta formalisera och stärka samverkan för trygga och levande platser i samarbete med externa aktörer, så kallad platssamverkan.

På sammanträdet i februari beslutade nämnden att använda 2 mnkr till projekt ”Sommar i Tanto”. Projektet syftar till att öka tryggheten samt minska förekomsten av narkotikamissbruk och försäljning i området. Vidare beslutade nämnden, i samband med tertialrapport 2, att använda 0,5 mnkr från verksamhetsområde nämnd- och förvaltningsadministration till trygghetssatsningar under resterande delen av året. Insatserna avser fortsatt närvaro vid Västra Södermalm samt platsaktivering vid Medborgaplatsen.

Fråga 2:

Inga nya trygghetsinvesteringar planeras att beslutas under resterande del av 2023. Planering pågår inför ansökning om trygghetsinvesteringar i samband med verksamhetsplan 2024.

Fråga 3:

Krav och riktlinjer för trygghetsinvesteringar framgår i anvisningar för nämndernas arbete med verksamhetsplan som tas fram av stadsledningskontoret. I dessa framgår att samtliga nämnder kan ansöka om budgetjustering för investeringar i den fysiska miljön, där allmänheten har tillträde, som bidrar till ökad trygghet och/eller försvårar för brottsliga handlingar. Åtgärderna kan exempelvis vara avsedda att öka tryggheten genom att befolka otrygga platser eller

förbättra belysning och siktlinjer. Åtgärderna kan också vara avsedda att försvåra för brottslig och otrygghetsskapande aktivitet på platser.

Nämnder kan inte enbart ansöka om medel för projektering och utredning då detta definitionsmässigt inte är en investering. Däremot kan projektering och utredning utgöra en mindre del av en investeringsåtgärd som ska genomföras under innevarande år. Nämnder kan ansöka om åtgärder som är reinvesteringar ifall de är en del av ett större trygghetsskapande arbete och utgör en rimlig summa av helheten. Trygghetsmedel ska först och främst beviljas till insatser som tillför någonting nytt som ämnar öka tryggheten. Insatserna kan löpa under mer än ett år men till ansökan ska i så fall en tydlig tidplan med kostnader fördelade på respektive år tydliggöras då beslut om beviljande påverkar kommande års utrymme.

Utkast på ansökan ska samrådas med stadsledningskontoret med syfte att kunna vägleda och koordinera de trygghetsskapande insatser som planeras. Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott behandlar ansökningarna genom prioritering utifrån behovsanalys och hur väl underbyggd ansökan är.

Fråga 4:

Förvaltningens uppfattning är att det inte är möjligt att skapa ett projekt inom ramen för trygghetsinvesteringsmedel i syfte att anlita ordningsvakter. Enligt anvisningarna är det fysiska insatser (investeringar) som nämnderna kan söka medel för och det är inte möjligt att enbart ansöka om medel för projektering och utredning då detta definitionsmässigt inte är en investering. En mindre del kan dock användas för planering/projektering.

Fråga 5:

Stadens arbete med stadsövergripande ordningsvakter och trygghetskameror leds, samordnas och utvecklas av kommunstyrelsen i nära samarbete med stadsdelsnämnderna, övriga berörda nämnder och med polisen. I stadens budget för 2024 framgår att utifrån Polisens bedömningar och i samråd med berörda aktörer ska fler trygghetskameror etableras på platser som upplevs otrygga eller där risk för brottslighet bedöms som stor i Stockholm.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelsen.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-10-30